[image: 1][image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 817

10.09.2020

О внесении изменений
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18.10.2018 № 757

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757 (в ред. от 25.12.2018 № 1044,
от 21.05.2019 № 190-П, от 01.08.2019 № 448, от 20.09.2019 № 579, от 18.10.2019
№ 738, от 02.12.2019 № 958, от 30.12.2019 № 1124, от 31.12.2019 № 1137,
от 27.01.2020 № 67, от 09.04.2020 № 340, от 28.05.2020 № 473).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города
Перми Агеева В.Г.

И.о. Главы города Перми	        В.Г. Агеев

3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 10.09.2020 № 817

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Экономическое развитие города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 18 октября 2018 г. № 757

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	27320,239
	45329,684
	78547,800
	28547,800
	28940,800

	бюджет города Перми
	27320,239
	45329,684
	78547,800
	28547,800
	28940,800

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	645,510
	997,500
	997,500
	997,500
	997,500

	бюджет города Перми
	645,510
	997,500
	997,500
	997,500
	997,500

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	бюджет города Перми
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	19632,229
	22030,461
	21193,300
	21193,300
	21339,700

	бюджет города Перми
	19632,229
	22030,461
	21193,300
	21193,300
	21339,700

2. В разделе «Финансирование муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
2.1. строки 1.2, 1.2.1, «Итого по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования», 1.3, 1.3.1 изложить
в следующей редакции:
	1.2
	Подпрограмма. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	бюджет города Перми
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	1.2.1
	Задача. Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, развитие инновационного предпринимательства
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	Итого по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	1.3
	Подпрограмма. Развитие потребительского рынка
	бюджет города Перми
	19632,229
	22030,461
	21193,300
	21193,300
	21339,700

	1.3.1
	Задача. Создание условий для обеспечения жителей города Перми услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания, местами массового отдыха у воды
	4135,826
	4118,416
	4589,800
	4589,800
	4589,800

2.2. строки 1.3.3, «Итого по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по программе, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.3.3
	Задача. Организация ярмарочных мероприятий по торговле продукцией предприятий агропромышленного комплекса Пермского края
	13590,737
	17063,045
	15754,500
	15754,500
	15900,900

	Итого по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	19632,229
	22030,461
	21193,300
	21193,300
	21339,700

	Итого по цели 1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	27320,239
	45329,684
	78547,800
	28547,800
	28940,800

	Всего по программе, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	27320,239
	45329,684
	78547,800
	28547,800
	28940,800

3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
3.1. строку 1.2.1.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.2
	количество муниципальных казенных учреждений, предоставляющих информационную и консультационную поддержку СМСП
	ед.
	-
	1
	1
	1
	1
	МКУ
	бюджет города Перми
	0,000
	4497,419
	4484,300
	4484,300
	4730,900

3.2. строку «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет
города Перми
	5154,000
	4497,419
	4484,300
	4484,300
	4730,900

3.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7042,500
	6370,119
	6357,000
	6357,000
	6603,600

3.4. строки 1.2.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.1
	количество выданных субсидий
	ед.
	-
	143
	97
	-
	-
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	15931,604
	16050,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	15931,604
	16050,000
	0,000
	0,000

3.5. строки 1.2.1.2.2.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.2.2, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.2.1.2.2.1
	количество выданных субсидий
	ед.
	-
	-
	103
	-
	-
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	5150,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.2.1.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	5150,000
	0,000
	0,000

3.6. строки 1.2.1.2.3.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.2.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2» изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.3.1
	количество выданных субсидий
	ед.
	-
	-
	144
	-
	-
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	28800,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.2.1.2.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	28800,000
	0,000
	0,000

	Итого по основному мероприятию 1.2.1.2
	бюджет города Перми
	0,000
	15931,604
	50000,000
	0,000
	0,000

3.7. строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	7042,500
	22301,723
	56357,000
	6357,000
	6603,600

4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Развитие потребительского рынка» муниципальной программы «Экономическое развитие города Перми»:
4.1. после строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками 1.3.1.1.3, 1.3.1.1.3.1, 1.3.1.1.3.2, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования», 1.3.1.1.4, 1.3.1.1.4.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.4, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.3.1.1.3
	Мониторинг функционирующих объектов потребительского рынка города Перми: торговых предприятий, рынков, предприятий общественного питания и бытового обслуживания

	1.3.1.1.3.1
	количество проведенных мониторингов
	ед.
	-
	1
	2
	2
	2
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.1.1.3.2
	количество аналитических отчетов по результатам проведения мониторингов
	ед.
	-
	1
	2
	2
	2
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.1.1.4
	Популяризация сферы торговли и услуг

	1.3.1.1.4.1
	количество участников конференций (обучающих семинаров, тренингов) по направлениям, связанным с развитием рынка товаров и услуг, организованных некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями
	ед.
	-
	500
	1000
	1000
	1000
	ДЭПП
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.2. строки 1.3.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	1.3.1.2.1.1
	количество организованных мест массового отдыха у воды
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	576,600
	665,400
	665,400
	665,400
	665,400

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет города Перми
	1254,200
	1254,200
	1254,200
	1254,200
	1254,200

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	335,720
	476,603
	599,500
	599,500
	599,500

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	1204,206
	957,113
	1305,600
	1305,600
	1305,600

	1
	1
	1
	1
	1
	администрация поселка Новые Ляды города Перми
	бюджет города Перми
	765,100
	765,100
	765,100
	765,100
	765,100

	Итого по ПНР
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	бюджет города Перми
	4135,826
	4118,416
	4589,800
	4589,800
	4589,800

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4135,826
	4118,416
	4589,800
	4589,800
	4589,800

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4135,826
	4118,416
	4589,800
	4589,800
	4589,800

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4135,826
	4118,416
	4589,800
	4589,800
	4589,800

4.3. строку 1.3.3.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.3.3.1.1.1
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	123
	225
	225
	225
	225
	МКУ
	бюджет города Перми
	13140,737
	16563,045
	15254,500
	15254,500
	15400,900

4.4. строку «Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13140,737
	16563,045
	15254,500
	15254,500
	15400,900

4.5. строку «Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13590,737
	17063,045
	15754,500
	15754,500
	15900,900

	Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	13590,737
	17063,045
	15754,500
	15754,500
	15900,900

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	19632,229
	22030,461
	21193,300
	21193,300
	21339,700

5. В приложении 2:
5.1. строку 1.2.1.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.1.1.1
	Организация информационной и консультационной поддержки СМСП
	МКУ
	09.01.2020
	31.12.2020
	количество муниципальных казенных учреждений, оказывающих информационную и консультационную поддержку СМСП
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	4497,419

5.2. строку «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4497,419

5.3. строку «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	6370,119

5.4. строки 1.2.1.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования»
	1.2.1.2.1.1
	Прием заявок и их последующее рассмотрение комиссией
	ДЭПП
	09.01.2020
	31.12.2020
	количество одобренных заявок
	ед.
	143
	бюджет города Перми
	15931,604

	Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	15931,604

5.5. строки 1.2.1.2.2, 1.2.1.2.2.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.2.2, в том числе по источникам финансирования», 1.2.1.2.3, 1.2.1.2.3.1, «Итого по мероприятию 1.2.1.2.3, в том числе по источникам финансирования» признать утратившими силу;

5.6. строку «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	15931,604

5.7. строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	22301,723

	Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	22301,723

6. В приложении 3:
6.1. после строки «Итого по мероприятию 1.3.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» дополнить строками 1.3.1.1.3, 1.3.1.1.3.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования», 1.3.1.1.4, 1.3.1.1.4.1, «Итого по мероприятию 1.3.1.1.4, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.3.1.1.3
	Мониторинг функционирующих объектов потребительского рынка города Перми: торговых предприятий, рынков, предприятий общественного питания и бытового обслуживания

	1.3.1.1.3.1
	Проведение анализа по результатам функционирующих объектов потребительского рынка города Перми: торговых предприятий, рынков, предприятий общественного питания и бытового обслуживания
	ДЭПП
	01.07.2020
	31.12.2020
	количество аналитических отчетов
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000

	1.3.1.1.4
	Популяризация сферы торговли и услуг

	1.3.1.1.4.1
	Проведение мероприятий по направлениям, связанным с развитием рынка товаров и услуг, организованных некоммерческими организациями, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями
	ДЭПП
	01.07.2020
	31.12.2020
	количество участников мероприятий
	ед.
	500
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.1.1.4, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000

6.2. строки 1.3.1.2.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующее редакции:
	1.3.1.2.1.2
	Содержание мест массового отдыха у воды
	администрация
Кировского района города Перми
	01.05.2020
	30.09.2020
	количество организованных мест массового отдыха у воды, содержание которых финансируется за счет средств бюджета города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	665,400

	администрация
Ленинского района города Перми
	09.01.2020
	31.12.2020

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1254,200

	администрация
Мотовилихинского района города Перми
	01.05.2020
	30.09.2020

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	476,603

	администрация
Орджоникидзевского района города Перми
	01.05.2020
	31.12.2020

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	957,113

	администрация
поселка Новые Ляды города Перми
	01.05.2020
	30.09.2020

	ед.
	1
	бюджет города Перми
	765,100

	Итого по мероприятию 1.3.1.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4118,416

	Итого по основному мероприятию 1.3.1.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4118,416

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	4118,416

6.3. строки 1.3.3.1.1.2, «Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.3.3.1.1.2
	Организация
и проведение ярмарочных дней
	МКУ
	01.01.2020
	31.12.2020
	количество проведенных ярмарочных дней
	ед.
	225
	бюджет
города Перми
	16563,045

	МКУ
	01.01.2020
	31.12.2020
	количество торговых мест, организованных на ярмарочных днях
	ед.
	4500
	бюджет
города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.3.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет
города Перми
	16563,045

6.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17063,045

	Итого по задаче 1.3.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	17063,045

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	22030,461

image3.png

image1.wmf

image2.png